



ПРАВИТЕЛЬСТВО ХАБАРОВСКОГО КРАЯ  
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03 июня 2019 г. № 219-пр  
г. Хабаровск

О внесении изменений в постановление Правительства Хабаровского края от 20 июля 2006 г. № 117-пр "О Регламенте Правительства Хабаровского края"

В целях совершенствования нормативного правового акта Правительства Хабаровского края, в связи с организационно-штатными изменениями в органах исполнительной власти Хабаровского края Правительство края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в постановление Правительства Хабаровского края от 20 июля 2006 г. № 117-пр "О Регламенте Правительства Хабаровского края", заменив в пункте 2 слово "Заместителю" словами "Первому заместителю".

2. Внести в Регламент Правительства Хабаровского края, утвержденный постановлением Правительства Хабаровского края от 20 июля 2006 г. № 117-пр, следующие изменения:

2.1. В главе 1:

1) в абзаце первом пункта 2 слова "Министерство международного и межрегионального сотрудничества края" заменить словами "Управление протокола и организационного обеспечения Губернатора и Правительства";

2) в пункте 8:

а) в абзаце первом:

- слова "Министерство международного и межрегионального сотрудничества края" заменить словами "Управление протокола и организационного обеспечения Губернатора и Правительства";

- слово "заместителем" заменить словами "первым заместителем";

б) в абзаце третьем слова "министерство международного и межрегионального сотрудничества края" заменить словами "управление протокола и организационного обеспечения Губернатора и Правительства";

3) в пунктах 9, 10 слова "Министерство международного и межрегионального сотрудничества края" заменить словами "Управление протокола и организационного обеспечения Губернатора и Правительства";

4) в пункте 11:

а) слово "Заместитель" заменить словами "Первый заместитель";

б) слова "министерство международного и межрегионального сотрудничества края" заменить словами "управление протокола и организационного обеспечения Губернатора и Правительства";

5) в пункте 14:

а) в абзаце четвертом слово "аудиозаписи" заменить словами "цифровой аудиозаписи";

б) в абзаце восьмом слово "заместителем" заменить словами "первым заместителем";

в) во втором предложении абзаца девятого:

- слово "заместителю" заменить словами "первому заместителю";

- слова "министру Хабаровского края – руководителю секретариата Губернатора," исключить;

б) в пункте 16 слова "Министерство международного и межрегионального сотрудничества края" заменить словами "Управление протокола и организационного обеспечения Губернатора и Правительства";

7) пункт 20 признать утратившим силу;

8) пункт 21 изложить в следующей редакции:

"21. Согласованные в соответствии с подпунктами 1 – 7 пункта 7 главы 2 настоящего Регламента, прошедшие в соответствии с пунктом 33 главы 2 настоящего Регламента стилистическую и редакционную правку проекты постановлений (распоряжений) Правительства, выносимые на рассмотрение к расширенным заседаниям Правительства, вместе с прилагаемыми материалами представляются в управление по организации работы с документами Губернатора и Правительства на бумажном носителе и в электронном виде не позднее чем за семь рабочих дней до даты проведения расширенного заседания Правительства для представления Губернатору, Председателю Правительства.

Управление по организации работы с документами Губернатора и Правительства не позднее чем за один рабочий день до даты проведения расширенного заседания Правительства представляет Губернатору, Председателю Правительства копии документов к расширенному заседанию Правительства:

- проектов постановлений (распоряжений) Правительства и прилагаемых материалов, справок к расширенному заседанию Правительства;

- списков выступающих лиц на расширенном заседании Правительства (далее – списки выступающих лиц).

Тексты докладов и слайды, тексты выступлений представляются в электронном виде в управление по организации работы с документами Губернатора и Правительства не позднее чем за семь рабочих дней до даты проведения расширенного заседания Правительства.

Дополнительный раздаточный материал для членов Правительства и полноправных участников расширенного заседания Правительства (брошюры, буклеты и др.) представляется на согласование первому заместителю Председателя Правительства – руководителю аппарата Губернатора и Правительства с сопроводительным письмом не позднее чем за пять дней до даты проведения расширенного заседания Правительства.

Тексты докладов и выступлений с расстановкой слайдов, мультимедийные и иные материалы к ним представляются в электронном виде в министерство информационных технологий и связи края не позднее чем за три рабочих дня до даты проведения расширенного заседания Правительства.";

9) в пункте 22:

а) абзац первый изложить в следующей редакции:

"22. Решение о снятии вопроса с повестки расширенного заседания Правительства; об изменении предусмотренного планом расширенных заседаний Правительства срока рассмотрения вопроса повестки расширенного заседания Правительства; об изменении формулировки вопроса либо докладчика в повестке расширенного заседания Правительства принимается Губернатором, а в его отсутствие исполняющим обязанности Председателя Правительства на основании представленной не позднее чем за семь дней до даты проведения расширенного заседания Правительства служебной записки за подписью руководителя министерства края, иного органа исполнительной власти края, структурного подразделения аппарата Губернатора и Правительства, ответственного за подготовку вопроса к расширенному заседанию Правительства, содержащей мотивированные обоснования указанных изменений, согласованной первым заместителем (заместителем) Председателя Правительства, курирующим деятельность министерства края, иного органа исполнительной власти края, структурного подразделения аппарата Губернатора и Правительства, ответственного за подготовку вопроса к расширенному заседанию Правительства, а также первым заместителем Председателя Правительства – руководителем аппарата Губернатора и Правительства.";

б) в абзаце втором слово "заместителя" заменить словами "первого заместителя";

10) в пункте 23:

а) абзац четвертый изложить в следующей редакции:

"По завершении проверки списки выступающих лиц (с оборотной стороны каждого листа списков) визируются начальником управления по организации работы с документами Губернатора и Правительства. Списки выступающих лиц передаются на согласование первому заместителю Председателя Правительства – руководителю аппарата Губернатора и Правительства.";

б) в абзаце пятом слово "заместителем" заменить словами "первым заместителем";

11) в пункте 24:

а) в абзаце втором слова "структурное подразделение в сфере организационного обеспечения деятельности Губернатора и Правительства министерства международного и межрегионального сотрудничества края (далее – структурное подразделение в сфере организационного обеспечения)" заменить словами "управление протокола и организационного обеспечения Губернатора и Правительства";

б) в абзаце третьем:

- в первом предложении слова "руководителя структурного подразделения в сфере организационного обеспечения" заменить словами "начальника

управления протокола и организационного обеспечения Губернатора и Правительства";

- во втором предложении слово "заместителю" заменить словами "первому заместителю";

в) в абзацах четвертом, пятом слова "структурное подразделение в сфере организационного обеспечения" в соответствующем падеже заменить словами "управление протокола и организационного обеспечения Губернатора и Правительства" в соответствующем падеже;

г) в абзаце седьмом слово "заместителем" заменить словами "первым заместителем";

д) в абзаце девятом после слов "на расширенное заседание Правительства" дополнить словами ", а также их размещение в зале";

12) в пункте 24<sup>1</sup>:

а) в абзаце первом слово "заместителем" заменить словами "первым заместителем";

б) в абзаце втором, во втором предложении абзаца третьего, в абзацах четвертом, пятом слова "структурное подразделение в сфере организационного обеспечения" в соответствующем падеже заменить словами "управление протокола и организационного обеспечения Губернатора и Правительства" в соответствующем падеже;

13) в пункте 25:

а) во втором предложении абзаца второго слова "со структурным подразделением в сфере организационного обеспечения" заменить словами "с управлением протокола и организационного обеспечения Губернатора и Правительства";

б) в абзаце третьем слова "определенным заместителем Председателя Правительства – руководителем аппарата Губернатора и Правительства" заменить словами "утвержденным заместителем Председателя Правительства по вопросам безопасности и взаимодействия с федеральными органами государственной власти";

в) в абзаце шестом слова "структурное подразделение в сфере организационного обеспечения" заменить словами "управление протокола и организационного обеспечения Губернатора и Правительства";

г) второе предложение абзаца девятого изложить в следующей редакции: "После завершения автоматизированной регистрации участников расширенного заседания Правительства списки участников расширенного заседания Правительства с отметкой об их явке с учетом информации автоматизированной системы регистрации участников расширенного заседания Правительства (далее – списки участников расширенного заседания Правительства после автоматизированной регистрации) распечатываются министерством информационных технологий и связи края в двух экземплярах, передаются управлением протокола и организационного обеспечения Губернатора и Правительства Губернатору (исполняющему обязанности Председателя Правительства), первому заместителю Председателя Правительства – руководителю аппарата Губернатора и Правительства.";

14) в пункте 28:

а) абзац третий изложить в следующей редакции:

"Доработанные проекты постановлений (распоряжений) повторно согласуются руководителем министерства края, иного органа исполнительной власти края, структурного подразделения аппарата Губернатора и Правительства, ответственного за подготовку проекта постановления (распоряжения), первым заместителем (заместителем) Председателя Правительства, курирующим деятельность министерства края, иного органа исполнительной власти края, структурного подразделения аппарата Губернатора и Правительства, ответственного за подготовку проекта постановления (распоряжения), и направляются исполнителями в правовой департамент Губернатора для проведения правовой (юридической) и (или) антикоррупционной экспертизы. Согласованные руководителем правового департамента Губернатора доработанные проекты постановлений (распоряжений) направляются на повторное согласование вице-губернатору. Согласованные вице-губернатором проекты постановлений (распоряжений) передаются для подписания Губернатору, Председателю Правительства.";

б) абзац четвертый признать утратившим силу;

в) абзац пятый изложить в следующей редакции:

"Проекты постановлений (распоряжений), рассмотренные на расширенном заседании Правительства и принятые в предложенной редакции, передаются для подписания Губернатору, Председателю Правительства.";

15) пункт 29 изложить в следующей редакции:

"29. Ход расширенного заседания Правительства протоколируется и фиксируется цифровой аудиозаписью.

Протокол расширенного заседания Правительства (далее также – протокол) оформляется отделом подготовки и выпуска документов Губернатора и Правительства на общем бланке Правительства и в течение трех рабочих дней после расширенного заседания Правительства представляется на подписание председательствующему на расширенном заседании Правительства.

Протоколам присваиваются порядковые номера, счет которых ведется с начала календарного года. Датой протокола является дата расширенного заседания Правительства.

Протоколы расширенных заседаний Правительства в течение трех рабочих дней со дня подписания рассылаются управлением по организации работы с документами Губернатора и Правительства членам Правительства, полноправным участникам расширенного заседания Правительства, органам, организациям, должностным лицам, руководителям органов местного самоуправления в рамках решений, принятых на расширенном заседании Правительства.

Цифровая аудиозапись хранится в отделе электронного оформления документов управления по организации работы с документами Губернатора и Правительства (далее – отдел электронного оформления документов) в течение двух лет, после чего в установленном порядке передается на хранение в архив аппарата Губернатора и Правительства.

Подготовку стенограммы расширенного заседания Правительства осуществляет отдел электронного оформления документов в течение 30 календарных дней с даты проведения расширенного заседания Правительства. Текст стенограммы подписывается начальником управления по организации работы с документами Губернатора и Правительства.

Материалы расширенного заседания Правительства формируются в дела в следующей последовательности: повестка, протокол, копии проектов постановлений (распоряжений) Правительства с приложениями к ним, копии листов согласования, пояснительных записок, справок и других документов (в порядке рассмотрения вопросов), списки участников расширенного заседания Правительства, в том числе списки участников расширенного заседания Правительства после автоматизированной регистрации, стенограмма расширенного заседания Правительства.

Дела хранятся в отделе электронного оформления документов в течение двух лет, после чего в установленном порядке передаются на хранение в архив аппарата Губернатора и Правительства.";

16) пункт 32 изложить в следующей редакции:

"32. Проекты поручений (перечней поручений) Губернатора готовятся министерствами края, иными органами исполнительной власти края и структурными подразделениями аппарата Губернатора и Правительства, ответственными за организацию мероприятий с участием Губернатора (далее – ответственные ОИВ, СП), по итогам:

- рабочих поездок, рабочих встреч Губернатора;
- заседаний, совещаний, проведенных под председательством Губернатора;
- расширенных заседаний Правительства.

В форме проектов поручений (перечней поручений) Губернатора также оформляются предложения, подготовленные главным контрольным управлением Губернатора и Правительства по результатам проведенных контрольных мероприятий.

Итоговые документы иных мероприятий с участием Губернатора готовятся в форме протоколов или решений.

Оформление проектов поручений (перечней поручений) Губернатора осуществляется в соответствии с Инструкцией по делопроизводству в аппарате Губернатора и Правительства, утвержденной распоряжением Губернатора (далее – Инструкция по делопроизводству в аппарате Губернатора и Правительства).

В проектах поручений (перечней поручений) Губернатора должны быть указаны фамилии и инициалы должностных лиц, ответственных за исполнение данного поручения, и конкретные сроки исполнения, устанавливаемые с учетом реальной возможности реализации поручений в указанные сроки и в полном объеме. В случае если поручение Губернатора дано руководителям всех министерств края, иных органов исполнительной власти края, структурных подразделений аппарата Губернатора и Правительства, можно не указывать фамилии и инициалы должностных лиц, ответственных

за исполнение данного поручения.

Проекты поручений (перечней поручений) Губернатора не должны содержать формулировок, допускающих неоднозначность толкования излагаемых в них заданий.

Требования настоящей главы распространяются на поручения и указания, данные исполняющим обязанности Председателя Правительства.";

17) пункты 34 – 38 изложить в следующей редакции:

"34. Разработка текста проекта поручения (перечня поручений) Губернатора осуществляется в срок, не превышающий двух рабочих дней со дня окончания мероприятия с участием Губернатора, контрольного мероприятия или получения задания по подготовке проекта соответствующего поручения (перечня поручений), если Губернатором не установлен иной срок подготовки проекта поручения (перечня поручений).

Текст проекта поручения (перечня поручений) Губернатора должен быть изложен в точном соответствии с данным поручением.

35. Проект поручения (перечня поручений) Губернатора согласуется в системе электронного документооборота Правительства (далее также – СЭД) в соответствии со следующей очередностью:

1) заместитель Председателя Правительства, а в случае отсутствия заместителя Председателя Правительства при назначении поручения – руководитель ответственного ОИВ, СП;

2) начальник главного управления Губернатора и Правительства по работе с обращениями граждан, организаций и контролю поручений;

3) руководитель правового департамента Губернатора.

36. Срок согласования проекта поручения (перечня поручений) Губернатора каждым из согласующих лиц, указанных в подпунктах 1 – 3 пункта 35 настоящей главы, не должен превышать одного рабочего дня со дня поступления проекта поручения (перечня поручений) Губернатора на согласование.

Для проектов поручений (перечней поручений) Губернатора, поступивших на согласование после 17.00 часов, датой поступления считается дата следующего рабочего дня.

Согласующим лицам, указанным в подпунктах 1 – 3 пункта 35 настоящей главы, запрещается изменять смысл поручений Губернатора. Допускаются мотивированные уточнения формулировок и сроков исполнения поручений в случае, если такие сроки не были установлены Губернатором лично.

Отметка о наличии (об отсутствии) замечаний к проекту поручения (перечня поручений) Губернатора в обязательном порядке делается согласующим лицом в СЭД.

По итогам согласования проекта поручения (перечня поручений) Губернатора ответственным ОИВ, СП подготавливаются:

- лист согласования проекта поручения (перечня поручений) Губернатора (далее – лист согласования) с указанием даты и времени поступления на согласование, даты согласования проекта поручения (перечня поручений) Губернатора согласующими лицами, указанными в подпунктах 1 – 3 пункта 35 настоящей главы, заверенный руководителем ответственного ОИВ, СП;

- протокол согласования поручения (перечня поручений) Губернатора (далее – протокол согласования), в котором указываются замечания и предложения, высказанные согласующими лицами, либо содержится указание на отсутствие замечаний со стороны согласующих лиц. Протокол согласования подписывается руководителем ответственного ОИВ, СП.

37. Согласованный лицами, указанными в пункте 35 настоящей главы, проект поручения (перечня поручений) Губернатора подписывается заместителем Председателя Правительства, а в случае отсутствия заместителя Председателя Правительства при назначении поручения – руководителем ответственного ОИВ, СП.

38. Подписанный в соответствии с пунктом 37 настоящей главы проект поручения (перечня поручений) Губернатора с прилагаемыми документами (лист согласования, протокол согласования, указатель рассылки поручения (перечня поручений) Губернатора) представляется ответственным ОИВ, СП в главное управление Губернатора и Правительства по работе с обращениями граждан, организаций и контролю поручений для передачи на утверждение Губернатору.";

18) пункты 38<sup>1</sup>, 38<sup>2</sup> признать утратившими силу;

19) в пункте 39:

а) абзац первый изложить в следующей редакции:

"39. Утвержденному Губернатором поручению (перечню поручений) главным управлением Губернатора и Правительства по работе с обращениями граждан, организаций и контролю поручений присваивается учетный номер.";

б) абзац третий изложить в следующей редакции:

"Поручение (перечень поручений) Губернатора с присвоенным ему учетным номером и прилагаемыми документами передается ответственным ОИВ, СП в управление по организации работы с документами Губернатора и Правительства для дальнейшей регистрации, рассылки и хранения в установленном порядке.";

в) абзац шестой изложить в следующей редакции:

"Рассылка поручения (перечня поручений) Губернатора осуществляется в течение одного рабочего дня со дня его поступления в управление по организации работы с документами Губернатора и Правительства согласно указателю рассылки, обязательным адресатом которого является главное управление Губернатора и Правительства по работе с обращениями граждан, организаций и контролю поручений.";

20) дополнить пунктом 40 следующего содержания:

"40. В случае невозможности исполнения поручения Губернатора в установленные сроки основной исполнитель указанного поручения в течение трех рабочих дней после поступления поручения (перечня поручений) Губернатора направляет на имя Губернатора служебную записку, содержащую мотивированные предложения о продлении срока исполнения поручения Губернатора.

Продление срока исполнения поручения Губернатора допускается по решению Губернатора."



## 2.2. В главе 2:

## 1) в пункте 4:

а) в абзацах восьмом, пятнадцатом слова "министерство юстиции края" в соответствующем падеже заменить словами "правовой департамент Губернатора" в соответствующем падеже;

б) в абзаце семнадцатом слова "министерство юстиции края, которое" заменить словами "правовой департамент Губернатора, который";

## в) в абзаце восемнадцатом:

- в первом предложении слова "Министр юстиции края – полномочный представитель Губернатора в Законодательной Думе края" заменить словами "Руководитель правового департамента Губернатора";

- во втором предложении слова "министерство юстиции края" заменить словами "правовой департамент Губернатора";

## г) в абзаце двадцатом:

- слова "министерство юстиции края" заменить словами "правовой департамент Губернатора";

- слова "министром юстиции края – полномочным представителем Губернатора в Законодательной Думе края" заменить словами "руководителем правового департамента Губернатора";

д) в абзацах двадцать четвертом, двадцать шестом слова "министерство юстиции края" заменить словами "правовой департамент Губернатора";

е) в абзаце двадцать седьмом слова "Министерство юстиции края" заменить словами "Правовой департамент Губернатора";

## 2) в пункте 5:

а) в абзаце первом слова "Министерство юстиции края" заменить словами "Правовой департамент Губернатора";

б) в абзаце втором слова "министром юстиции края – полномочным представителем Губернатора в Законодательной Думе края" заменить словами "руководителем правового департамента Губернатора";

## в) дополнить абзацем следующего содержания:

"В целях обеспечения оперативного планирования нормотворческой деятельности министерств края, иных органов исполнительной власти края, структурных подразделений аппарата Губернатора и Правительства правовой департамент Губернатора вправе включить в проект распоряжения Губернатора о внесении изменений в Примерный перечень проекты нормативных правовых актов без направления запросов о необходимости разработки соответствующих проектов нормативных правовых актов в адрес министерств края, иных органов исполнительной власти края, структурных подразделений аппарата Губернатора и Правительства с последующим согласованием с профильными министерствами края, иными органами исполнительной власти края, структурными подразделениями аппарата Губернатора и Правительства проекта распоряжения Губернатора о внесении изменений в Примерный перечень.";

3) в пункте 5<sup>1</sup>:

а) в абзацах первом, втором слова "министерство юстиции края" в со-

ответствующем падеже заменить словами "правовой департамент Губернатора" в соответствующем падеже;

б) в абзаце третьем слово "заместителем" заменить словами "первым заместителем";

4) в абзаце первом пункта 6 после слова "Правительства" дополнить словами ", в том числе выносимых на рассмотрение к расширенным заседаниям Правительства,";

5) в пункте 7:

а) в абзаце первом после слова "Правительства" дополнить словами ", в том числе выносимых на рассмотрение к расширенным заседаниям Правительства,";

б) в подпункте 2 слова ", министр внутренней политики и информации края" исключить;

в) подпункты 3 – 5 изложить в следующей редакции:

"3) заместители Председателя Правительства в соответствии с установленным распределением обязанностей, курирующие деятельность органов исполнительной власти края, структурных подразделений аппарата Губернатора и Правительства, указанных в подпунктах 1, 2 настоящего пункта, заместитель Председателя Правительства по вопросам безопасности и взаимодействия с федеральными органами государственной власти, заместитель Председателя Правительства;

4) первые заместители Председателя Правительства в соответствии с установленным распределением обязанностей, курирующие деятельность органов исполнительной власти края, структурных подразделений аппарата Губернатора и Правительства, указанных в подпунктах 1, 2 настоящего пункта;

5) руководитель правового департамента Губернатора,";

г) в подпункте 6 слово "заместитель" заменить словами "первый заместитель";

д) подпункт 8 признать утратившим силу;

е) в абзаце десятом слова "системе электронного документооборота Правительства (далее также – СЭД)" заменить аббревиатурой "СЭД";

б) пункты 11, 12 изложить в следующей редакции:

"11. К тексту проекта акта Губернатора, Правительства прилагается пояснительная записка, подписанная руководителем министерства края, иного органа исполнительной власти края, структурного подразделения аппарата Губернатора и Правительства, которому была поручена разработка проекта акта Губернатора, Правительства.

При необходимости опубликования распоряжения Губернатора, Правительства к тексту проекта акта также прилагается справка, содержащая мотивированные предложения о необходимости и об источниках официального опубликования изданного акта, определенных законом края.

12. Пояснительная записка к проектам постановлений Губернатора, Правительства должна содержать следующие разделы:

1) обоснование необходимости принятия соответствующего акта, включающее в себя точную ссылку на конкретное правовое основание его приня-

тия (из числа перечисленных в пунктах 1 – 3 настоящей главы), мотивы внесения проекта акта и краткое описание его концепции.

В случае если разработка проекта акта не предусмотрена Примерным перечнем, об этом в обязательном порядке указывается в пояснительной записке, а также указываются причины его невключения в Примерный перечень и мотивированное обоснование необходимости и срочности его принятия;

2) результаты первичного анализа в целях выявления коррупциогенных факторов и независимой антикоррупционной экспертизы.

Данный раздел должен содержать указание на отсутствие в представленном проекте акта Губернатора, Правительства коррупциогенных факторов по результатам первичного анализа структурным подразделением (сотрудником) соответствующего министерства края, иного органа исполнительной власти края, осуществляющим деятельность в сфере правовой работы, и независимой антикоррупционной экспертизы, а также сведения о дате размещения проекта нормативного правового акта Губернатора, Правительства на официальном интернет-портале нормативных правовых актов Хабаровского края для проведения независимой антикоррупционной экспертизы;

3) финансово-экономическое обоснование проекта постановления Губернатора, Правительства в случае, если его реализация предполагает расходы краевого бюджета.

Финансово-экономическое обоснование проекта постановления Губернатора, Правительства, являющегося основанием возникновения (изменения) расходных обязательств края, должно содержать информацию о результатах проведенной Контрольно-счетной палатой края финансово-экономической экспертизы;

4) перечень актов Губернатора, Правительства, подлежащих признанию утратившими силу, изменению или принятию в связи с принятием соответствующего акта;

5) описание проблемы, на решение которой направлен проект постановления. Обоснование предлагаемых решений и ожидаемые результаты их внедрения;

6) оценка эффективности предлагаемых решений;

7) оценка влияния предлагаемых решений на деятельность органов государственной власти и (или) органов местного самоуправления;

8) описание и оценка замечаний и предложений по проекту постановления.

Данный раздел должен содержать информацию о наличии либо об отсутствии замечаний и предложений по результатам рассмотрения проекта постановления прокуратурой края, Контрольно-счетной палатой края, а также по результатам проведения общественной экспертизы, общественного обсуждения проекта постановления.

Указанные замечания и предложения оформляются в соответствии с Инструкцией по делопроизводству в аппарате Губернатора и Правительства в виде таблицы, которая является дополнением к пояснительной записке;

9) указание на необходимость проведения процедуры оценки регули-

рующего воздействия.

К пояснительной записке прилагаются (при наличии) справочные и аналитические материалы (письма, протоколы, поручения и другие документы), связанные с подготовкой проекта.";

7) пункт 12<sup>1</sup> признать утратившим силу;

8) в абзаце первом пункта 15 цифру "8" заменить цифрой "7";

9) абзац второй пункта 16 изложить в следующей редакции:

"Срок рассмотрения проекта акта согласующим его первым заместителем Председателя Правительства, первым заместителем Председателя Правительства – руководителем аппарата Губернатора и Правительства, заместителем Председателя Правительства не должен превышать трех рабочих дней. Срок рассмотрения проекта акта согласующим его вице-губернатором не должен превышать пяти рабочих дней.";

10) в пункте 17, абзаце первом пункта 18 цифру "8" заменить цифрой "7";

11) в первом предложении пункта 19:

а) слова ", заместителя Председателя Правительства – руководителя аппарата Губернатора и Правительства" исключить;

б) после слов "чрезвычайной ситуации," дополнить словами "установления (отмены) ограничительных мероприятий (карантина) на территории края";

12) во втором предложении пункта 20:

а) слова "министерство юстиции края" заменить словами "правовой департамент Губернатора";

б) слова "министра Хабаровского края – руководителя секретариата Губернатора" заменить словами "первого заместителя Председателя Правительства – руководителя аппарата Губернатора и Правительства";

13) в пункте 21:

а) в подпункте 4 слова "инвестиционной и земельно-имущественной политики" заменить словами "имущественных отношений";

б) в подпункте 5 слова "контрольного управления Губернатора и Правительства" заменить словами "управления Губернатора и Правительства по работе с обращениями граждан, организаций и контролю поручений";

в) дополнить подпунктами 7, 8 следующего содержания:

"7) начальником отдела специальной документальной связи и режима аппарата Губернатора и Правительства, если проект акта содержит сведения, составляющие государственную тайну;

8) председателем комитета по внутренней политике Правительства, заместителем Председателя Правительства по вопросам внутренней политики, если проект акта подготовлен:

министерством экономического развития края;

министерством социальной защиты населения края;

министерством здравоохранения края;

министерством образования и науки края;

министерством культуры края;

министерством физической культуры и спорта края;

комитетом по ценам и тарифам Правительства;  
 комитетом по молодежной политике Правительства;  
 комитетом по труду и занятости населения Правительства;  
 комитетом по информационной политике и массовым коммуникациям  
 Правительства.";

14) в пункте 22:

а) в подпункте 1:

- в подпункте "б" слова "инвестиционной и земельно-имущественной политики" заменить словами "имущественных отношений";

- в подпункте "г" слово "главного" исключить;

б) в подпункте 2:

- в подпункте "г" слова "инвестиционной и земельно-имущественной политики" заменить словами "имущественных отношений";

- в подпункте "е" слова "сельскохозяйственного производства и развития сельских территорий" заменить словами "сельского хозяйства, торговли, пищевой и перерабатывающей промышленности";

15) в пункте 23 слова "министра юстиции края – полномочного представителя Губернатора в Законодательной Думе края" заменить словами "руководителя правового департамента Губернатора, помощника Губернатора";

16) в пункте 28<sup>1</sup>:

а) после слов "чрезвычайной ситуации," дополнить словами "установления (отмены) ограничительных мероприятий (карантина) на территории края,";

б) слова "министерство юстиции края" заменить словами "правовой департамент Губернатора";

17) в пункте 29:

а) в абзаце первом слова "министерство юстиции края" заменить словами "правовой департамент Губернатора";

б) в абзаце третьем слова "Министр юстиции края – полномочный представитель Губернатора в Законодательной Думе края" заменить словами "Руководитель правового департамента Губернатора";

18) в пункте 30 слова "министерство юстиции края" заменить словами "правовой департамент Губернатора";

19) в пункте 31:

а) в абзаце первом:

- слова "министр юстиции края – полномочный представитель Губернатора в Законодательной Думе края" заменить словами "руководитель правового департамента Губернатора";

- слова "министерства юстиции края" заменить словами "правового департамента Губернатора";

б) абзац второй изложить в следующей редакции:

"Отметка об этом делается руководителем правового департамента Губернатора в листе согласования проекта. Исполнитель обязан забрать проект из правового департамента Губернатора для устранения имеющихся замечаний не позднее дня, следующего за днем, когда его известили об этом, и дора-

ботать проект в течение одного рабочего дня после возврата ему документов.";

в) абзацы четвертый, пятый изложить в следующей редакции:

"В случае несогласия исполнителя с предложением руководителя правового департамента Губернатора о доработке проекта, а также в случае отсутствия дополнительных материалов, необходимых для проведения правовой (антикоррупционной) экспертизы проекта, руководитель правового департамента Губернатора подписывает экспертное заключение либо служебную записку, являющиеся основанием для отказа в согласовании проекта акта Губернатора, Правительства до устранения исполнителем замечаний правового департамента Губернатора.

После устранения исполнителем содержащихся в проекте акта Губернатора, Правительства коррупциогенных факторов или норм, не соответствующих федеральному и краевому законодательству, указанный проект вновь представляется на согласование в правовой департамент Губернатора, при этом к нему в обязательном порядке прилагаются первоначальное экспертное заключение или служебная записка правового департамента Губернатора и первоначальный текст проекта акта Губернатора, Правительства.";

20) в пункте 32:

а) абзац первый изложить в следующей редакции:

"32. В случае поступления на согласование в правовой департамент Губернатора проекта акта Губернатора, Правительства, по которому имеются неурегулированные разногласия, руководитель правового департамента Губернатора вправе:";

б) в абзаце третьем слова "министра юстиции края – полномочного представителя Губернатора в Законодательной Думе края" заменить словами "руководителя правового департамента Губернатора";

в) в абзаце четвертом слова "министерства юстиции края" заменить словами "правового департамента Губернатора";

21) в пункте 33:

а) в абзаце первом слова "министром юстиции края – полномочным представителем Губернатора в Законодательной Думе края" заменить словами "руководителем правового департамента Губернатора";

б) в абзаце втором слова "министерством юстиции края" заменить словами "правовым департаментом Губернатора";

в) в абзаце четвертом:

- слова "копии документов, ссылки на которые приведены в тексте проекта акта; копии документов, в которые вносятся изменения или которые признаются утратившими силу;" исключить;

- слова "справки и" исключить;

22) в пункте 36:

а) в абзаце втором слова "министра Хабаровского края – руководителя секретариата Губернатора" заменить словами "первого заместителя Председателя Правительства – руководителя аппарата Губернатора и Правительства";

б) дополнить абзацем следующего содержания:

"Если проект акта Губернатора подготовлен в целях установления (от-

мены) ограничительных мероприятий (карантина) на территории края, срок осуществления отделом подготовки и выпуска документов Губернатора и Правительства стилистической и редакционной правки данного проекта акта не должен превышать одного рабочего дня.";

23) в абзаце втором пункта 37:

а) слова "министерство юстиции края, которое" заменить словами "правовой департамент Губернатора, который";

б) слово "заместителю" заменить словами "первому заместителю";

24) в пункте 38 слово "заместителем" заменить словами "первым заместителем";

25) второе предложение пункта 39 изложить в следующей редакции: "В этом случае указанный проект подлежит доработке исполнителем с учетом предложений вице-губернатора, представлению в отдел подготовки и выпуска документов Губернатора и Правительства для внесения необходимых изменений в электронную базу проектов актов Губернатора, Правительства и перепечатывания проекта, повторному согласованию руководителем правового департамента Губернатора.";

26) пункт 40 изложить в следующей редакции:

"40. Согласованный вице-губернатором проект акта Губернатора, Правительства вместе с приложенными к нему документами передается исполнителем в отдел подготовки и выпуска документов Губернатора и Правительства для оформления на бланке установленной формы и представления на подписание Губернатору, Председателю Правительства.";

27) в пункте 41 слова "подтверждает их подлинность своей визой" заменить словами "свою визу";

28) в пункте 46:

а) подпункт 2 изложить в следующей редакции:

"2) в течение трех рабочих дней со дня подписания:

- заместителю Председателя Правительства по вопросам внутренней политики;

- в правовой департамент Губернатора;

- в комитет по информационной политике и массовым коммуникациям Правительства;

- в главное управление Губернатора и Правительства по работе с обращениями граждан, организаций и контролю поручений;

- в Законодательную Думу края;

- в прокуратуру края;

- в Контрольно-счетную палату края";

б) в подпункте 4 слова "Главное управление" заменить словом "Управление";

29) пункт 47 изложить в следующей редакции:

"47. Копии распоряжений Губернатора, Правительства (за исключением распоряжений, указанных в абзацах втором, третьем пункта 45 настоящей главы) в течение трех рабочих дней со дня подписания в обязательном порядке направляются:

- заместителю Председателя Правительства по вопросам внутренней политики;

- в правовой департамент Губернатора;

- в комитет по информационной политике и массовым коммуникациям Правительства;

- в главное управление Губернатора и Правительства по работе с обращениями граждан, организаций и контролю поручений.";

30) в абзаце первом пункта 49 слова "министра Хабаровского края – руководителя секретариата Губернатора" заменить словами "первого заместителя Председателя Правительства – руководителя аппарата Губернатора и Правительства";

31) в пункте 51:

а) в абзаце первом после слов "в Собрании Законодательства Хабаровского края и на" дополнить словами "Официальном интернет-портале правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)),";

б) в абзаце втором слова ", либо на основании предложений, изложенных в справке, прилагаемой к проекту постановления Губернатора, Правительства в соответствии с подпунктом 2 пункта 11 настоящей главы" исключить;

в) в абзаце третьем:

- слова "Министерство внутренней политики и информации края" заменить словами "Комитет по информационной политике и массовым коммуникациям Правительства";

- слова "в случаях, указанных" заменить словами "в случае, указанном";

г) в абзаце четвертом после слов "постановлений Губернатора, Правительства на" дополнить словами "Официальном интернет-портале правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)),";

32) в пункте 52:

а) в абзаце первом слова "министерством юстиции края" заменить словами "правовым департаментом Губернатора";

б) в абзаце втором:

- после слов "для опубликования на" дополнить словами "Официальном интернет-портале правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)),";

- слова "министерство внутренней политики и информации края" заменить словами "комитет по информационной политике и массовым коммуникациям Правительства";

33) в пункте 53:

а) в абзаце втором слова "министерство внутренней политики и информации края" заменить словами "комитет по информационной политике и массовым коммуникациям Правительства";

б) в абзаце третьем слова "Главное управление" заменить словом "Управление";

34) в пункте 53<sup>1</sup>:

а) в абзаце первом слова "Министерство внутренней политики и информации края" заменить словами "Комитет по информационной политике и



массовым коммуникациям Правительства";

б) в абзаце втором слова "министерство внутренней политики и информации края" заменить словами "комитет по информационной политике и массовым коммуникациям Правительства";

35) в пункте 53<sup>2</sup> слова "министерство юстиции края" заменить словами "правовой департамент Губернатора";

36) в пункте 55 слова "министра Хабаровского края – руководителя секретариата Губернатора" заменить словами "первого заместителя Председателя Правительства – руководителя аппарата Губернатора и Правительства";

37) пункт 56 признать утратившим силу.

2.3. В главе 2<sup>1</sup>:

1) в пункте 2:

а) подпункт 5 подпункта 2.3 изложить в следующей редакции:

"5) руководитель правового департамента Губернатора";

б) в абзаце втором подпункта 2.5<sup>1</sup> слово "заместителем" заменить словами "первым заместителем";

в) в подпункте 2.6:

- в абзаце первом слова "министра юстиции края – полномочного представителя Губернатора в Законодательной Думе края" заменить словами "руководителя правового департамента Губернатора";

- в абзаце втором слова "министерство юстиции края" заменить словами "правовой департамент Губернатора";

г) в абзаце первом подпункта 2.7 слова "министерство юстиции края" заменить словами "правовой департамент Губернатора";

д) в абзаце первом подпункта 2.9:

- слова "Министерство юстиции края" заменить словами "Правовой департамент Губернатора";

- слова "министра юстиции края – полномочного представителя Губернатора в Законодательной Думе края" заменить словами "руководителя правового департамента Губернатора";

е) в абзаце первом подпункта 2.10 слова "министерство юстиции края" заменить словами "правовой департамент Губернатора";

ж) в подпункте 2.11:

- в абзаце первом:

слова "министр юстиции края – полномочный представитель Губернатора в Законодательной Думе края" заменить словами "руководитель правового департамента Губернатора";

слова "министерства юстиции края" заменить словами "правового департамента Губернатора";

- в абзаце втором:

слова "министром юстиции края – полномочным представителем Губернатора в Законодательной Думе края" заменить словами "руководителем правового департамента Губернатора";

слова "министерства юстиции края" заменить словами "правового департамента Губернатора";

- в абзаце четвертом:

слова "министр юстиции края – полномочный представитель Губернатора в Законодательной Думе края" в соответствующем падеже заменить словами "руководитель правового департамента Губернатора" в соответствующем падеже;

слова "министерства юстиции края" заменить словами "правового департамента Губернатора";

- в абзаце пятом слова "министерство юстиции края" в соответствующем падеже заменить словами "правовой департамент Губернатора" в соответствующем падеже;

з) в подпункте 2.12 слова "министр юстиции края – полномочный представитель Губернатора в Законодательной Думе края" заменить словами "руководитель правового департамента Губернатора";

и) в подпункте 2.13 слова "Министерство юстиции края" заменить словами "Правовой департамент Губернатора";

к) в подпункте 2.16:

- в абзаце первом слова "министерство юстиции края" заменить словами "правовой департамент Губернатора";

- в абзаце втором слова "министерстве международного и межрегионального сотрудничества края" заменить словами "управлении протокола и организационного обеспечения Губернатора и Правительства";

2) в абзаце первом пункта 3 слова "министерство юстиции края" заменить словами "правовой департамент Губернатора".

2.4. В главе 2<sup>2</sup>:

1) в пункте 4:

а) в абзаце первом слова "министром юстиции края – полномочным представителем Губернатора в Законодательной Думе края" заменить словами "руководителем правового департамента Губернатора";

б) в абзацах втором, пятом, шестом слова "министерство юстиции края" в соответствующем падеже заменить словами "правовой департамент Губернатора" в соответствующем падеже;

2) в пункте 5 слова "министерство юстиции края" заменить словами "правовой департамент Губернатора";

3) в пункте 6 слово "заместителем" заменить словами "первым заместителем";

4) в подпункте 3 пункта 7 слова "министерство юстиции края" заменить словами "правовой департамент Губернатора".

2.5. В главе 5:

1) в пункте 4<sup>1</sup>:

а) в абзаце первом слова "министром юстиции края – полномочным представителем Губернатора в Законодательной Думе края" заменить словами "руководителем правового департамента Губернатора";

б) в абзаце втором слова "министерство юстиции края" заменить словами "правовой департамент Губернатора";

2) в пункте 6, абзаце третьем пункта 8 слова "главное управление по

вопросам местного самоуправления Губернатора и" заменить словами "комитет по внутренней политике".

2.6. В главе 6:

1) в абзацах первом, втором пункта 2, пункте 3 слова "министерство международного и межрегионального сотрудничества края" в соответствующем падеже заменить словами "управление протокола и организационного обеспечения Губернатора и Правительства" в соответствующем падеже;

2) пункт 4 изложить в следующей редакции:

"4. Управление протокола и организационного обеспечения Губернатора и Правительства осуществляет рассылку плана мероприятий в соответствии с указателем рассылки, утверждаемым Губернатором, а также выписок из плана мероприятий в адрес руководителей министерств края, иных органов исполнительной власти края, структурных подразделений аппарата Губернатора и Правительства, ответственных в соответствии с планом мероприятий за подготовку и проведение мероприятия (далее – ответственный руководитель), в части, касающейся соответствующего мероприятия.";

3) в пункте 6:

а) подпункт 3 изложить в следующей редакции:

"3) оформление заявок:

- в министерство информационных технологий и связи края – о техническом и (или) мультимедийном сопровождении мероприятия, об обеспечении проведения мероприятия в режиме видеоконференцсвязи не позднее чем за пять рабочих дней до дня проведения мероприятия;

- в адрес первого заместителя Председателя Правительства – руководителя аппарата Губернатора и Правительства – о технической подготовке помещения к проведению мероприятия, об обеспечении участников мероприятия питьевой водой (при необходимости);

- в адрес заместителя Председателя Правительства по вопросам безопасности и взаимодействия с федеральными органами государственной власти – на получение гостевых карт участникам мероприятия для прохода в административные здания Правительства;

- в управление по организации работы с документами Губернатора и Правительства – об обеспечении цифровой аудиозаписи мероприятия, о подготовке стенограммы мероприятия (при необходимости);";

б) в подпункте 6 слова "министерством международного и межрегионального сотрудничества края" заменить словами "управлением протокола и организационного обеспечения Губернатора и Правительства";

4) в абзаце третьем пункта 7 слова "главным управлением пресс-службы Губернатора" заменить словами "комитетом по информационной политике и массовым коммуникациям Правительства";

5) в пункте 8 слова "министерство международного и межрегионального сотрудничества края" заменить словами "управление протокола и организационного обеспечения Губернатора и Правительства";

6) в пункте 9:

а) слова "Министерством международного и межрегионального сотруд-

ничества края" заменить словами "Управлением протокола и организационного обеспечения Губернатора и Правительства";

б) слова "министерство международного и межрегионального сотрудничества края" заменить словами "управление протокола и организационного обеспечения Губернатора и Правительства";

7) в пункте 10 слова "министерство международного и межрегионального сотрудничества края" в соответствующем падеже заменить словами "управление протокола и организационного обеспечения Губернатора и Правительства" в соответствующем падеже;

8) в пункте 12:

а) абзац третий признать утратившим силу;

б) в абзаце четвертом слова ", обязательным адресатом которого является отдел по обеспечению деятельности секретариата Губернатора," исключить;

9) в пункте 19 слово "заместителем" заменить словами "первым заместителем".

2.7. В главе 8:

1) в разделе 8.1:

а) в пункте 8.1.2:

- в абзаце первом слова "контрольное управление Губернатора и Правительства" заменить словами "управление Губернатора и Правительства по работе с обращениями граждан, организаций и контролю поручений";

- подпункт "з" изложить в следующей редакции:

"з) поручений и указаний Губернатора, в том числе данных на расширенных заседаниях Правительства, заседаниях Правительства, заседаниях Президиума Правительства (за исключением поручений, данных Губернатором вице-губернатору);";

б) в пункте 8.1.3:

- в подпункте 1:

слова "заместителей Председателя Правительства – министров, возглавляющих министерства края, находящиеся на документационном обеспечении аппарата Губернатора и Правительства," исключить;

слова "контрольном управлении Губернатора и Правительства" заменить словами "управлении Губернатора и Правительства по работе с обращениями граждан, организаций и контролю поручений";

- подпункт 2 изложить в следующей редакции:

"2) документов с конкретными сроками исполнения, поступивших в адрес вице-губернатора, первых заместителей Председателя Правительства, заместителей Председателя Правительства, руководителей органов исполнительной власти края, находящихся на документационном обеспечении аппарата Губернатора и Правительства.";

в) в пункте 8.1.4:

- после слов "обращений граждан" дополнить словами "и организаций";

- слова "управление по работе с обращениями граждан Губернатора и Правительства" заменить словами "главное управление Губернатора и Пра-

ительства по работе с обращениями граждан, организаций и контролю поручений";

г) пункт 8.1.5 признать утратившим силу;

д) в первом предложении абзаца первого пунктов 8.1.12, 8.1.13 слова "контрольное управление Губернатора и Правительства" в соответствующем падеже заменить словами "управление Губернатора и Правительства по работе с обращениями граждан, организаций и контролю поручений" в соответствующем падеже;

е) в пункте 8.1.18 слова "контрольное управление Губернатора и Правительства проверяет" заменить словами "управление Губернатора и Правительства по работе с обращениями граждан, организаций и контролю поручений, управление по организации работы с документами Губернатора и Правительства проверяют";

2) в разделе 8.2:

а) в пункте 8.2.2:

- в абзаце втором слова "контрольное управление Губернатора и Правительства" заменить словами "управление Губернатора и Правительства по работе с обращениями граждан, организаций и контролю поручений";

- в абзаце третьем:

слова "министерство юстиции края" заменить словами "правовой департамент Губернатора";

слова "контрольное управление Губернатора и Правительства" заменить словами "управление Губернатора и Правительства по работе с обращениями граждан, организаций и контролю поручений";

- в абзаце четвертом слова "контрольное управление Губернатора и Правительства" заменить словами "управление Губернатора и Правительства по работе с обращениями граждан, организаций и контролю поручений";

б) в пунктах 8.2.11, 8.2.12 слова "контрольное управление Губернатора и Правительства" заменить словами "управление Губернатора и Правительства по работе с обращениями граждан, организаций и контролю поручений";

в) в пункте 8.2.13:

- слова "контрольным управлением Губернатора и Правительства" заменить словами "управлением Губернатора и Правительства по работе с обращениями граждан, организаций и контролю поручений";

- слова "министерство юстиции края" заменить словами "правовой департамент Губернатора";

г) в пунктах 8.2.14, 8.2.17, 8.2.18, абзаце первом пункта 8.2.19, пунктах 8.2.20, 8.2.22 слова "контрольное управление Губернатора и Правительства" в соответствующем падеже заменить словами "управление Губернатора и Правительства по работе с обращениями граждан, организаций и контролю поручений" в соответствующем падеже;

3) в пунктах 8.3.4, 8.3.5, абзацах первом, втором, первом предложении абзаца третьего, абзаце пятом пункта 8.3.6, первом предложении пункта 8.3.7 раздела 8.3; абзаце втором пункта 8.4.1, первом предложении абзаца первого, абзаце втором пункта 8.4.2, абзаце первом пункта 8.4.4, абзаце первом, пер-

вом предложении абзаца третьего пункта 8.4.5, первом предложении абзаца первого пункта 8.4.6, пунктах 8.4.7, 8.4.8 раздела 8.4; абзаце втором пункта 8.5.3, во втором предложении абзаца третьего, в абзаце четвертом пункта 8.5.4, абзаце первом пункта 8.5.7, абзацах первом, втором пункта 8.5.9, пункте 8.5.10 раздела 8.5 слова "контрольное управление Губернатора и Правительства" в соответствующем падеже заменить словами "управление Губернатора и Правительства по работе с обращениями граждан, организаций и контролю поручений" в соответствующем падеже;

4) в разделе 8.6:

а) в абзаце третьем пункта 8.6.1 слова ", учреждений, от предприятий" исключить;

б) в абзаце первом пункта 8.6.8 слова "в течение одного рабочего дня с момента исполнения документа" заменить словами "в установленный контрольный срок";

в) в абзаце втором пункта 8.6.11 слова "министра Хабаровского края – руководителя секретариата Губернатора" заменить словами "первого заместителя Председателя Правительства – руководителя аппарата Губернатора и Правительства".

2.8. В главе 11:

1) в пункте 1 слова "главное управление пресс-службы Губернатора" заменить словами "комитет по информационной политике и массовым коммуникациям Правительства";

2) в пункте 2 слова "министерство внутренней политики и информации края" заменить словами "комитет по информационной политике и массовым коммуникациям Правительства";

3) в пунктах 4, 6 слова "Министерство внутренней политики и информации края" заменить словами "Комитет по информационной политике и массовым коммуникациям Правительства".

2.9. В главе 12:

1) в пункте 2 слова "министерства международного и межрегионального сотрудничества края" заменить словами "управления протокола и организационного обеспечения Губернатора и Правительства";

2) в пунктах 3, 4 слова "Министерство международного и межрегионального сотрудничества края" заменить словами "Управление протокола и организационного обеспечения Губернатора и Правительства";

3) в пункте 5 слова "министерство международного и межрегионального сотрудничества края" заменить словами "управление протокола и организационного обеспечения Губернатора и Правительства".

2.10. В главе 13 слова "управлением по работе с обращениями граждан и организаций Губернатора и Правительства края" заменить словами "главным управлением Губернатора и Правительства по работе с обращениями граждан, организаций и контролю поручений".

2.11. В пункте 1 главы 14<sup>1</sup>:

1) в первом, втором предложениях подпункта 1 слово "постановления" заменить словом "распоряжения";

2) подпункт 2 изложить в следующей редакции:

"2) информации министерств края, иных органов исполнительной власти края, структурных подразделений аппарата Губернатора и Правительства о проделанной работе за истекший год, представляемой ими по запросам министерства экономического развития края."

2.12. В главе 14<sup>2</sup>:

1) в разделе 4:

а) в пункте 4.2:

- абзац третий признать утратившим силу;

- в абзаце четвертом слова "контрольным управлением Губернатора и Правительства" заменить словами "управлением Губернатора и Правительства по работе с обращениями граждан, организаций и контролю поручений";

- в абзацах пятом, шестом цифры "1 – 3" заменить цифрами "1, 3";

б) в абзаце первом пункта 4.3 цифры "1 – 3" заменить цифрами "1, 3";

в) в пункте 4.8:

- в абзаце первом слова "главное управление пресс-службы Губернатора" заменить словами "комитет по информационной политике и массовым коммуникациям Правительства";

- в абзаце втором слова "Главное управление пресс-службы Губернатора" заменить словами "Комитет по информационной политике и массовым коммуникациям Правительства";

г) в пункте 4.8<sup>1</sup>:

- в абзаце первом:

слова "главным управлением пресс-службы Губернатора" заменить словами "комитетом по информационной политике и массовым коммуникациям Правительства";

слова "министерство международного и межрегионального сотрудничества края" заменить словами "управление протокола и организационного обеспечения Губернатора и Правительства";

- в абзаце втором слова "министерство международного и межрегионального сотрудничества края" заменить словами "управление протокола и организационного обеспечения Губернатора и Правительства";

д) в абзаце первом пункта 4.8<sup>2</sup> цифры "1 – 3" заменить цифрами "1, 3".

2.13. В главе 14<sup>3</sup>:

1) в пунктах 1.1<sup>1</sup>, 1.2 раздела 1 слова "первый заместитель" в соответствующем падеже заменить словом "заместитель" в соответствующем падеже;

2) в разделе 3:

а) в пунктах 3.1, 3.2 слова "первый заместитель" в соответствующем падеже заменить словом "заместитель" в соответствующем падеже;

б) в абзаце первом пункта 3.3 слова "Первый заместитель" заменить словом "Заместитель";

в) в пункте 3.4:

- в абзаце первом слова "главное управление пресс-службы Губернатора" заменить словами "комитет по информационной политике и массовым коммуникациям Правительства";

- в абзаце втором слова "Главное управление пресс-службы Губернатора" заменить словами "Комитет по информационной политике и массовым коммуникациям Правительства";

г) в пункте 3.5:

- слова "главным управлением пресс-службы Губернатора" заменить словами "комитетом по информационной политике и массовым коммуникациям Правительства";

- слова "первому заместителю" заменить словом "заместителю";

д) в пункте 3.6:

- в абзаце первом:

слова "первым заместителем" заменить словом "заместителем";

слова "министерство международного и межрегионального сотрудничества края" заменить словами "управление протокола и организационного обеспечения Губернатора и Правительства";

- в абзаце втором слова "министерство международного и межрегионального сотрудничества края" заменить словами "управление протокола и организационного обеспечения Губернатора и Правительства";

е) в пункте 3.8 слова "первым заместителем" заменить словом "заместителем";

3) в разделе 4:

а) в пунктах 4.2, 4.3 слова "главное управление пресс-службы Губернатора" в соответствующем падеже заменить словами "комитет по информационной политике и массовым коммуникациям Правительства" в соответствующем падеже;

б) в пункте 4.5 слова "первый заместитель" заменить словом "заместитель".

2.14. В главе 14<sup>4</sup>:

1) в пункте 2:

а) дополнить подпунктом 2<sup>1</sup> следующего содержания:

"2<sup>1</sup>) министерством экономического развития края (если проект служебного письма подготовлен в адрес Президента Российской Федерации, Председателя Правительства Российской Федерации, Первого заместителя Председателя Правительства Российской Федерации, заместителей Председателя Правительства Российской Федерации, Заместителя Председателя Правительства Российской Федерации – полномочного представителя Президента Российской Федерации в Дальневосточном федеральном округе);";

б) в подпункте 3 слова "контрольное управление Губернатора и Правительства" в соответствующем падеже заменить словами "управление Губернатора и Правительства по работе с обращениями граждан, организаций и контролю поручений" в соответствующем падеже;

в) подпункт 4 изложить в следующей редакции:

"4) правовым департаментом Губернатора";

г) в абзаце седьмом слова "министерства юстиции края" заменить словами "правового департамента Губернатора";

д) в абзаце восьмом слова "абзацах втором – четвертом, шестом" заме-



нить словами "подпунктах 1 – 5";

е) абзац девятый признать утратившим силу;

ж) в абзаце одиннадцатом слова "абзацах втором – шестом" заменить словами "подпунктах 1 – 5";

з) в абзаце двенадцатом:

- слова "абзацах втором – шестом" заменить словами "подпунктах 1 – 5";

- слова "абзацах втором – пятом" заменить словами "подпунктах 1 – 4";

2) в пункте 4:

а) в подпункте 1 слова "контрольное управление Губернатора и Правительства" в соответствующем падеже заменить словами "управление Губернатора и Правительства по работе с обращениями граждан, организаций и контролю поручений" в соответствующем падеже;

б) в подпункте 2 слова "министерством юстиции края" заменить словами "правовым департаментом Губернатора";

3) дополнить пунктом 8 следующего содержания:

"8. Требования настоящей главы распространяются на подготовку служебных писем за подписью исполняющего обязанности Председателя Правительства."

2.15. В главе 15:

1) в абзаце четвертом раздела 1 слово "заместителя" заменить словами "первого заместителя";

2) в разделе 3:

а) абзац третий изложить в следующей редакции:

"Сводная номенклатура дел утверждается первым заместителем Председателя Правительства – руководителем аппарата Губернатора и Правительства ежегодно.";

б) в абзаце шестом слова "министром Хабаровского края – руководителем секретариата Губернатора" заменить словами "первым заместителем Председателя Правительства – руководителем аппарата Губернатора и Правительства".

2.16. В абзаце первом главы 16 слова "– руководителем аппарата Губернатора и Правительства" заменить словами "по вопросам безопасности и взаимодействия с федеральными органами государственной власти".

Губернатор, Председатель  
Правительства края



С.И. Фургал